Peimeirintah Reipublik Indoneisia.46

PT Bank Muamalat Indone isia (Bank Muamalat Indone isia)

meimulai peirjalanan bisnisnya se ibagai Bank Syariah pe irtama di

Indoneisia pada 1 Noveimbeir 1991 atau 24 Rabi’us Tsani 1412 H yang

ditandai deingan peinandatangan akta peindirian PT. Bank Muamalat

Indoneisia di Hoteil Sahid Jaya be irdasarkan Akta Notaris Nomor 1

Noveimbeir yang dibuat ole ih Notaris Yudo Paripurno, S.H. deingan izin

Meinteiri Keihakiman Nomor C2.2413.T.01.01 Tanggal 21 Mare it

1223/MK.013/1991 tanggal 5 Nove imbeir 1991 seirta izin usaha yang

beirupa Keiputusan Meinteiri Keiuangan Reipublik Indone isia Nomor

430/KMK.013/1992 tanggal 24 April 1992, Bank Muamalat mulai

beiropeirasi pada 1 Meii 1992 beirteipatan deingan 27 Syawal 1412 H.

Seijak reismi beiropeirasi pada 1 Me ii 1992 atau 27 Syawal 1412 H,

Bank Muamalat Indone isia teirus beirinovasi dan meingeiluarkan produk

46 “Bank Muamalat,” diakses 24 Januari 2024,

https://www.bankmuamalat.co.id/index.php/profil-bank-muamalat.